- 1 -

平成２９年度 第９回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： 平成３０年１月１２日（金）１３時０５分～１５時２０分

場 所 ： 板橋校舎 １号館 １－１０２教室

構成員 ： ４９名（定足数２５名）

出席者 ： ４１名（定足数充足）

議 長 ： 大島 吉郎（外国語学部長）

Ⅰ．議案

１．学籍異動について

  幹事より、別紙資料に基づき、学籍異動が報告され、承認された。

２．2018年度学科目編成について

  各学科教務委員より別紙資料に基づき、途中経過が報告され、他学部・他学科開放科目および科

目等履修生科目と共に承認された。

３．学生懲戒処分規程に定める懲戒処分の対象となり得る行為について

   前回の教授会において、調査委員会が設置されたことを受けて、委員長より、別紙資料に基づく

報告があり、原案通り承認された。

４．平成 29年度青桐賞候補者の推薦について

   中国語学科主任より、別紙資料に基づき、平成 29年度青桐賞候補者の推薦について、中国語学科

より学生を推薦したい旨説明があり、承認された。

５．平成 29年度学長賞候補者の推薦について

   大島議長より、別紙資料に基づき、平成 29 年度学長賞候補者の推薦について各学科で検討を求

めたが、推薦する学生の有無については、各学科主任より推薦者なしとの報告があり、承認された。

  ６．2018年度スポーツ推薦入学試験（後期）の出願について

     英語学科主任より、別紙資料に基づき、2018年度スポーツ推薦入学試験（後期）の出願について、

教授会直前に行われた学科協議会の報告があり、原案通り承認された。

Ⅱ．報告承認事項

１．平成 30年度第一高等学校推薦入学試験合格（他大学併願）者の入学手続延期について

  幹事より、別紙資料に基づき、平成 30年度第一高等学校推薦入学試験合格（他大学併願）者の

入学手続延期について報告があり、承認された。

２．平成 30年度英語学科長期留学選考試験合格者につい

   英語学科主任より、別紙資料に基づき、平成 30 年度英語学科長期留学選考試験合格者について

報告があり、承認された。

３．ラヴァル大学との交流協定および交換留学に関する協定更新について

   担当教員より、別紙資料に基づき、ラヴァル大学との交流協定および交換留学に関する協定更新

について、５年ごとに協定を更新している旨説明があり、承認された。

４．兼職願について

     幹事より、別紙資料に基づき、兼職願についての報告があり、承認された。

Ⅲ．報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

- 2 -

   東松山担当主任より、別紙資料に基づき、東松山キャンパス運営委員会の報告がされた。

２．2017年度入学生の外国人留学生への資格変更について

  幹事より、別紙資料に基づき、2017年度入学生の外国人留学生への資格変更について報告された。

３．ＦＤ委員会からの報告について

  大島議長より、別紙資料に基づき、ＦＤ委員会からの報告について報告された。

４．国際交流センターからの報告について

  大島議長より、別紙資料に基づき、国際交流センターからの報告について報告された。

５．理事会および常務審議会報告について

   大島議長より、別紙資料に基づき、理事会および常務審議会報告について報告された。

６．研究室検討委員会からの報告について

  大島議長より、別紙資料に基づき、研究室検討委員会からの報告について報告された。

７．入試委員会からの報告について

   大島議長より、別紙資料に基づき、入試委員会からの報告について報告された。

８．大東文化大学課外特別セミナー奨励金交付要領について

    幹事より、別紙資料に基づき、大東文化大学課外特別セミナー奨励金交付要領について報告され

た。

９. 大東文化大学科目等履修生規程について

      大島議長より、別紙資料に基づき、大東文化大学科目等履修生規程について報告された。

10. 学則、国内研究員、特別研究期間制度、一般研究費使用要領の改正について

   大島議長より、別紙資料に基づき、学則、国内研究員、特別研究期間制度、一般研究費使用要領

の改正について報告された。

11. その他

   ・平成 29年度第１回外国語学研究科主催ＦＤ研究会について

     ＦＤ委員長より、配付資料に基づき、ＦＤ研究会を開催する旨報告された。

Ⅳ．教員人事

    ①平成 30年度専任教育職員の採用について（1件）

     選考委員会委員長より、別紙選考委員会報告書に基づき選考結果の報告があり、構成員の意見

を聴取し、他の選考委員からそれぞれ意見が開陳され、投票の結果、投票総数の３分の２を得た

ので、候補者の採用が承認された。

②平成 30年度非常勤講師の採用について（4件）

     選考委員会委員長より、別紙選考委員会報告書に基づき選考結果の報告があり、構成員の意

見を聴取し、他の選考委員からそれぞれ意見が開陳され、投票の結果、投票総数の３分の２を

得たので、候補者の採用が承認された。

以上